



**DEZINFORMACJA** Wcałym kraju zastrza się konflikt społeczno-polityczny: akcje protestacyjne w kopalniach na Śląsku, masowe protestacyjne w wielu regionach kraju. Środki masowego przekazu w ostatnich dniach nasiliły akcję propagandową przeciwko "Solidarności", obarczając Związek odpowiedzialnością za obecny napięty stan. Szczególną rolę w manipulowaniu społeczeństwem pełni dziennik TV, który podczas zuje informacje fałszywe, jednostronne i daleko różniące się od opinii społecznej. Jaskrawym tego przykładem jest wczorajsze przedce wydanie dziennika TV. Jest nie do przyjęcia urabianie opinii publicznej na drodze przedstawiania wypowiedzi paru osób jednostronnie potępiających akcje protestacyjne. Również wypowiedzi stwierdzające, iż jakoby z powodu strajków zabraknie węgla dla elektrowni, są po prostu kłamstwem. Musimy mocno zaakcentować, iż za pogłębiający się kryzys odpowiadają władze, a nie "Solidarność". Niedopuszczalne "Solidarności" do środków masowego przekazu całkowicie demantuje społeczeństwo. Torpedowanie przez rząd i partię dyskusji na temat tworzenia samorządów robotniczych wstrzymuje wprowadzenie w życie reformy gospodarczej, której oraz to nowe rządowe projekty oszczędzają się ludziami, natomiast projekt reformy proponowany przez "Solidarność" a opierający się przede wszystkim na autentycznym kierowaniu przez samorządy przedsiębiorstwami jest bojkotowany publicznie, ewentualnie celowo mylnie przedstawiany.

POMYŁONY ADRES Komitet Miejski PZPR w Hajnówce rozesłał do przewodniczących Komisji Zakładowych "Solidarności" w mieście podpisane przez I sekretarza KM PZPR Witolda Murawskiego zaproszenie do wzięcia udziału w posiedzeniu Egzekutywy KM PZPR w dniu 11 sierpnia. Na posiedzeniu tym ma być m.in. omawiana aktualna sytuacja w ruchu związkowym. Hajnowska egzekutywa działała jak za dawnych dobrych gierkowskich czasów. Kilka dni temu przegłosowała wniosek o skierowaniu do prokuratury sprawy przeciw miejscowej "Solidarności", która ~~raczyła~~ ośmieliła się rozwieszać na mieście swoje ~~szkarsy~~ materiały informacyjne, działając raczy zapbaszać "solidarność" aby w jej obecności oceniać sytuację w Związku. Panowie, czy wy naprawdę nie zrozumieliście nic z tego co zdarzyło się w przeciągu roku w naszym kraju? I co to za styl postępowania? Najpierw kablujecie, potem zapraszacie. Czy wy przypadkiem towarzyszu sekretarzu Murawski nie cierpicie na chorobę która wciąż trapi wielu towarzyszy ~~zmarzywaxxię~~ - na nadmiar tupetu? **ODBIJONY POMNIK.** Informowaliśmy przed kilkoma dniami o wywiezieniu ze cmentarza powązkowskiego w Warszawie Pomnika Ofiar Katynia. Z informacji uzyskanych ostatnio wynika, że w nocy z 31.07 na 1.08 przyjechały na cmentarz trzy samochody, w których znajdowały się osoby cywilne. Strażnikom kazano otworzyć główną bramę i nie wychodzić ze stróżówki. Obywatelski Komitet Budowy Pomnika Ofiar Zbrodni Katyńskiej rozpoczął już działania na rzecz odszukania i ustawienia na tym samym miejscu skradziny Pomnika. Białostocki Komitet Obrony Więzionych za Przekonania prowadzi zbiórkę pieniężną na Pomnik. W czasie kwesty ulicznej w dniu 6.07. podczas demonstracji emerytów i rencistów zebrano ponad 14 tys. złotych. Komitet apeluje o organizowanie zbiórek na ten cel w zakładach pracy. Pieniądze składać należy w siedzibie Zarządu Regionalnego.